
33ª Corrida de S. Silvestre da Serra da Estrela

Associação de Atletismo da Guarda

Comunicado de Resultados

domingo, 29 de Dezembro de 2019

Vila de Loriga

Jornada de: 1963606

400 Metros (Fem)

Benjamins B
ACRC     2  0 2     Helena Pedro Silva 09BEN-B1ª

400 Metros (Masc)

Benjamins B
ACRSD     1  4 0     Tiago Jesus 09BEN-B1º
INDIV63     1  4 1     Álvaro Pires 09BEN-B2º
MCVC     1  4 8     Pedro Ribeiro 08BEN-B3º
GDLor     1  5 5     Tiago Coutinho 08BEN-B4º
ACRSD     1  5 8     Fábio Simão 09BEN-B5º
MCVC     1  5 9     Lucas Estronca 08BEN-B6º
ACRC     2  0 5     Rafael Oliveira 09BEN-B7º

1 200 Metros (Fem)

Infantis
CPM     4  2 4     Ana Albuquerque 06INF1ª
CPM     5  2 0     Filipa Salvador 06INF2ª
CPM     5  2 8     Carolina Carvalho 06INF3ª
ACRC     6  0 1     Matilde Oliveira 06INF4ª

1 200 Metros (Masc)

Infantis
GDLor     5  1 0     Rui Emanuel Cosme 06INF1º
ACRC     5  1 9     Tiago Laranjeira 06INF2º
GDLor     5  2 9     Afonso Galvão Abreu 07INF3º
MCVC     5  5 7     Rodrigo Clara 07INF4º

2 400 Metros (Fem)

Iniciados
ACRC    1 0  5 8     Rute Alexanda Rocha 04INI1ª
CPM    1 2  5 0     Solange Martins 05INI2ª

2 400 Metros (Masc)

Iniciados
INDIV     8  0 4     Alexandre Lucas 05INI1º
MCVC     8  4 4     Eduardo Pereira 05INI2º
ACRC     8  5 7     André Laranjeira 04INI3º
ACRC    1 1  0 3     Tiago Sá Pereira 05INI4º
MCVC    1 1  5 5     António Silva 05INI5º
GDLor    1 3  3 7     João Tiago Costa 04INI6º

3 600 Metros (Fem)

Juvenis
ACRC    1 8  2 0     Ana Luísa Laranjeira 02JUV1ª
MCVC    2 1  3 8     Margarida Cruz 03JUV2ª
ACRC    2 2  5 1     Vera Santos 03JUV3ª

3 600 Metros (Masc)

Juvenis
ACRC    1 3  1 4     Miguel Rodrigues 03JUV1º
ACRC    1 3  1 8     Cláudio Rodrigues 03JUV2º
MCVC    1 3  4 1     Pedro Pereira 03JUV3º
ACRC    1 3  5 9     Vasco Pedro Silva 03JUV4º
MCVC    1 5  2 6     Afonso Silva 03JUV5º
CPM    1 6  0 6     Pedro Carvalho 02JUV6º

3 600 Metros (Masc)

GDLor    1 7  4 7     Francisco Silva 02JUV7º
MCVC DSTRodrigo Madeira 03JUV

5 600 Metros (Fem)

Absolutos
ACRC    2 7  2 7     Tatiana Raquel Silva 99SUB231ª
ACRC    2 7  4 7     Tatiana Carvalho 01JUN2ª
CPM    2 8  2 8     Paula Martinho 79M403ª
CPM    2 9  1 0     Laurinda Ferreira 71M454ª
AMC    3 4  2 2     Catarina Figueiredo 66M505ª
CPM    3 6  0 1     Elisabete Salvador 79M406ª

5 600 Metros (Masc)

Absolutos
ACS    1 9  1 1     Cláudio Rodrigues 83M351º
ACDJS    1 9  3 9     Ricardo Pereira 90SEN2º
CPAW    2 0  0 6     André Filipe Costa 90SEN3º
ACRSD    2 0  2 0     Marco Marques 83M354º
CPM    2 0  3 3     Tiago Machado 86SEN5º
CPM    2 0  3 4     Pedro Machado 84M356º
CDL    2 0  4 0     Nélson Gomes 81M357º
CPM    2 0  4 6     Cristiano Pereira 96SEN8º
MCVC    2 3  0 0     José Madeira 91SEN9º
INDIV63    2 9  0 6     Nuno Alves 84M3510º
INDIV    3 2  0 9     João Santos 93SEN11º
INDIV    3 6  1 1     Francisco Santos 91SEN12º
MAC DSTDuarte Rodrigues 00JUN

Veteranos A   [40 a 49 anos]
MCVC    2 1  2 2     José Silva 73M451º
INDIV    2 1  3 6     João Serralheiro 70M452º
INDIV    2 3  5 6     Tiago Lobo 78M403º
INDIV    2 5  1 7     Nuno Oliveira 78M404º
INDIV    2 7  5 2     Luís Filipe Neves 76M405º
MCVC    3 2  4 1     Sérgio Viana 79M406º
INDIV    3 7  4 6     Marco Lopes 77M407º
INDIV    3 7  5 0     João Lopes 77M408º

Veteranos B   >= 50 anos
INDIV    2 3  3 3     José Peixoto 69M501º
MCVC    2 4  3 4     Alberto Mendes 64M552º
MCVC    2 5  0 7     Jacinto Correia 64M553º
VAC    2 9  5 7     Manuel Figueiredo 64M554º
GDR    4 1  0 7     Manuel Quirino 52M655º
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33ª Corrida de S. Silvestre da Serra da Estrela

Associação de Atletismo da Guarda

Comunicado de Resultados

domingo, 29 de Dezembro de 2019

Vila de Loriga

Jornada de: 1963606

Clube Participantes
Participações

F M T

PORTUGAL -

Clubes não federados Militar

CPAW Clube de Praças da Armada / WERUN 11
Clubes não federados Popular

AMC A Minha Corrida 11
INDIV Individual 1010
VAC Veloconde AC 11
Associaçao Atletismo Viseu Federado

ACRC Asociação Cultural Recreativa de Cambra 1477
CDL C DESP DE LEOMIL 11
CPM Casa do Povo de Mangualde 1147
GDR Grupo Desportivo "Os Ribeirinhos" 11
Associaçao Atletismo Porto Federado

MAC Maia Atlético Clube 11
Associaçao Atletismo Guarda Federado

ACRSD Associação Cultural Rec Srª Desterro-NAPO 33
MCVC MARATONA VILA CHÂ 14131
Associaçao Atletismo Guarda Popular

GDLor Grupo Desportivo Loriguense 55
INDIV63 Individual Guarda-Não Federado 22
Associaçao Atletismo Algarve Popular

ACS Assoc Cultural Sambrasense 11
Associaçao Atletismo Madeira Federado

ACDJS Assoc Cult Desp Jardim da Serra 11

67

51

16
Totais

Escalões
Participações

F M T

871Benjamins B

844Infantis

862Iniciados

1183Juvenis

Classificação Colectiva

Ordem Clube Pontuação

Geral Classificação Coletiva Geral

1 ACRC Asociação Cultural Recreativa de Cambra 92,0

2 CPM Casa do Povo de Mangualde 88,0

3 MCVC MARATONA VILA CHÂ 81,0

4 GDLor Grupo Desportivo Loriguense 27,0
Legendagem de Observações Codificadas

DesistiuDST

211Juniores

11Sub23

77Seniores

55Masters 35

862Masters 40

321Masters 45

211Masters 50

33Masters 55

11Masters 65

67

51

16
Totais
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33ª Corrida de S. Silvestre da Serra da Estrela

Associação de Atletismo da Guarda

5 600 Metros
29-12-2019 16:00

Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

531 Tatiana Raquel Silva POR 1999(17) Asociação Cultural Recreativa de CambraACRC    2 7  2 7     ª  SUB231

530 Tatiana Carvalho POR 2001(18) Asociação Cultural Recreativa de CambraACRC    2 7  4 7     ª  JUN2

534 Paula Martinho POR 1979(20) Casa do Povo de MangualdeCPM    2 8  2 8     ª  M403

533 Laurinda Ferreira POR 1971(22) Casa do Povo de MangualdeCPM    2 9  1 0     ª  M454

535 Catarina Figueiredo POR 1966(26) A Minha CorridaAMC    3 4  2 2     ª  M505

410 Elisabete Salvador POR 1979(27) Casa do Povo de MangualdeCPM    3 6  0 1     ª  M406
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33ª Corrida de S. Silvestre da Serra da Estrela

Associação de Atletismo da Guarda

5 600 Metros
29-12-2019 16:00

Resultados (Masc)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

412 Cláudio Rodrigues POR 1983Assoc Cultural SambrasenseACS    1 9  1 1     º  M351

441 Ricardo Pereira POR 1990Assoc Cult Desp Jardim da SerraACDJS    1 9  3 9     º  SEN2

435 André Filipe Costa POR 1990Clube de Praças da Armada / WERUNCPAW    2 0  0 6     º  SEN3

440 Marco Marques POR 1983Associação Cultural Rec Srª Desterro-NAPOACRSD    2 0  2 0     º  M354

434 Tiago Machado POR 1986Casa do Povo de MangualdeCPM    2 0  3 3     º  SEN5

433 Pedro Machado POR 1984Casa do Povo de MangualdeCPM    2 0  3 4     º  M356

436 Nélson Gomes POR 1981C DESP DE LEOMILCDL    2 0  4 0     º  M357

431 Cristiano Pereira POR 1996Casa do Povo de MangualdeCPM    2 0  4 6     º  SEN8

513 José Silva POR 1973MARATONA VILA CHÂMCVC    2 1  2 2     º  M459

503 João Serralheiro POR 1970IndividualINDIV    2 1  3 6     º  M4510

424 José Madeira POR 1991MARATONA VILA CHÂMCVC    2 3  0 0     º  SEN11

406 José Peixoto POR 1969IndividualINDIV    2 3  3 3     º  M5012

407 Tiago Lobo POR 1978IndividualINDIV    2 3  5 6     º  M4013

526 Alberto Mendes POR 1964MARATONA VILA CHÂMCVC    2 4  3 4     º  M5514

538 Jacinto Correia POR 1964MARATONA VILA CHÂMCVC    2 5  0 7     º  M5515

509 Nuno Oliveira POR 1978IndividualINDIV    2 5  1 7     º  M4016

508 Luís Filipe Neves POR 1976(19) IndividualINDIV    2 7  5 2     º  M4017

426 Nuno Alves POR 1984(21) Individual Guarda-Não FederadoINDIV63    2 9  0 6     º  M3518

537 Manuel Figueiredo POR 1964(23) Veloconde ACVAC    2 9  5 7     º  M5519

429 João Santos POR 1993(24) IndividualINDIV    3 2  0 9     º  SEN20

514 Sérgio Viana POR 1979(25) MARATONA VILA CHÂMCVC    3 2  4 1     º  M4021

428 Francisco Santos POR 1991(28) IndividualINDIV    3 6  1 1     º  SEN22

512 Marco Lopes POR 1977(29) IndividualINDIV    3 7  4 6     º  M4023

511 João Lopes POR 1977(30) IndividualINDIV    3 7  5 0     º  M4024

408 Manuel Quirino POR 1952(31) Grupo Desportivo "Os Ribeirinhos"GDR    4 1  0 7     º  M6525

425 Duarte Rodrigues POR 2000Maia Atlético ClubeMAC DST JUN26
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